faciendo possibilis non excusentur: q̄ dictus. A. venditor supra  
scriptus omnia et singula superscripta vt supra per euz promissa  
facta et gesta attendet faciet et obseruabit: alioqn de eoz pprio  
et cuiuslibz eoz insolidū attēdere facere et obseruare promiserūt  
sub dicta pena dupli dicti pretij in dicta venditiōe p̄tenti solēni  
stipulatiōe premissa in singulis et pro singulis caplis pactis mē/  
bris siue articulis p̄ntis tractus et instr̄i et sub refectione dānoz  
et expensaz ac interesse litis et ex̄. que pena toties p̄mittat̄ et pe  
ti et erigi possit et valeat cū effectū quoties p̄tractū fuerit siue  
ventū. qua pena p̄missa vel nō: soluta vel nō: seu etiā gratiose re  
missa: p̄dicta et infra scripta oīa et singula nihilominus p̄petuo  
firma perdurent: pro quibus oībus et singulis obseruandis et fir/  
mis et ratis habendis: et pro dicta pecunia soluenda si et quoties  
cōmissa fuerit cū effectū obligauerūt dicti Lucas et Matheus fi  
deiussores p̄dicti et quilibet eoz insolidū obligauit dicto. D. em/  
ptori vt supra recipienti et stipulati seip̄s et eoz et cuiuslibz eoz  
insolidum heredes et bona oīa et singula presentia et futura. Que  
bona obligata constituerunt dicti fideiussores et quilibet eoz: um  
pro obseruatione omnium predictoz precario nomine se pro dicto  
Domínico emptore tenere et possidere. Renuntiantes dicti fide/  
iussores in predictis oībus et singulis exceptionibus nō sic facti  
et celebrati tractus: rei nō sic geste: doli: mali: vis: metus: frau/  
dis: p̄ditioni indebiti sine cā et ex iniusta cā: in factū actiōi: bñfi  
cío noue et nouaz p̄stitutionū de fideiussozibus et de pluribz reis  
debēdis eple diui Adriani legis rubri et nigri fori p̄uilegio: om̄iqz  
alij iuris legū et statutoz bñficio auxilio et fauori et iuri et legi di/  
centi gñalem renuntiationē non valere vel non sufficere nisi p̄e  
cesserit specialis. Quibus per garantigiā r̄. Rogans r̄.

¶ Fideiussio venditiōis ex interuallo post venditiōē.  
¶ In dei noie Amen r̄. Certū et verum esse dicit̄ q̄ de anno dñi  
M. cccc. lxxx. indictiōe. vi. et die q̄nta mensis Februarij dc̄i añi  
seu alio veriori tpe in instr̄o cōtento: Antonius r̄. per se et suos  
heredes iure proprio et imperpetuum dedit vendidit tradidit et

concessit Dñico rē pñti et per se et noñandis ab eo et eorū heredi-  
 bus et cui vel quibus iura sua concesserit recipienti et stipulāti et  
 ementi Unā domū rē. Ponas cōfines. pro pretio florenorū sexcen-  
 toꝝ auri largorū: et promisit dictus. B. venditor dicto Dñico em-  
 prozi defensionem generalem dictorū bonorū: et in casu euictiōis  
 restitutionē suprascripti pretij cū pena dupli: et pactis modis cō-  
 ditionibus promissionibus obligationibus renuntiationibus et  
 precepto garantigie et alijs clausulis et capitulis in instrō dicte  
 emptionis et venditionis contentis: prout constat publicum in-  
 strumentū manu mei. L. notarij infrascripti: ad qđ relatio habe-  
 atur. Unde hodie hac pñti suprascripta die Nicolaus filius olim  
 Gucci Thomasi linaiolus: audita et intellecta dicta venditio-  
 ne et oibus et singulis in ea contentis: et eidem Nicolao p me. L.  
 notarium infrascriptū lecta et vulgari sermone exposita ad ipsi⁹  
 Nicolai plenā et clarā intelligentiā dicta emptione et venditiōe  
 et eius publico instrumento: et de quibus oibus et singulis dixit  
 et asseruit se bene certum et informatum fore et esse: sciens se ad  
 suprascripta et infrascripta non teneri nec obligatum esse: sed vo-  
 lens teneri et efficaciter obligari: non vi dolo vel metu seu aliqua  
 machinatione circūuentus: sed sponte et deliberate ex certa scia-  
 et non per errorem aliquem iuris vel facti: et oī meliori modo via  
 iure et forma quibus magis et melius potuit et pōt pro dicto An-  
 tonio venditore: et eius precibus et mādatis in omnibus et singu-  
 lis suprascriptis et in dicto instrumento venditiōis contentis et  
 comprehensis: et in omnem eorū casum causaz et euentū fideiussit  
 et fideiussor: extitit penes dictum Dominicū emptorem predictū  
 presentē et pro se et noñandis ab eo et eorū heredibus et cui vel qui-  
 bus iura sua concesserit recipientem et stipulantem: se ipsum Ni-  
 colaum fideiussorē pñcipaliter et insolidum obligādo pmissit et  
 solēni stipulatione conuenit dicto Dñico emptori vt supra recipi-  
 enti et stipulanti: se facturū et curaturū ita et taliter oī et qualibz  
 iuris et facti exceptione remota. Nonnulli dicūt etiā: ita qđ nō excu-  
 set faciendo posse suū: qđ dictus. B. venditor predictus predicta

omnia et singula in dicto instrumento venditionis contenta et per eum vt supra promissa facta et gesta attendet faciet et obseruabit: als de suo proprio obseruare pmisit dictus Nicolaus fideiussor p̄dictus sub dicta pena dupli t̄. extendas vt p̄cedens.

**¶** Venditio pro suo dato et facto tantum.

**¶** Si homo quis vendiderit et satisfecerit pro suo dato et facto t̄m vel cessit iura contra auctores suos vt sepe fit: post q̄ constitutus est procurator ad dandum tenutam obmissa cessione que ibidez est et assumpta infrascripta ante illa verba. Ita scribes: Et qm̄ p̄ pactum actum et factum est inter dictas p̄tes in principio medio et fine presentis cōtractus et omniū p̄dictorū et infrascriptorū ne ipse. **M.** venditor teneatur vel obligatus sit vel esse intelligatur ad defensionem dictorū bonorū vt supra venditorū vel alicui⁹ eorū partis litis susceptionem pretij damnorū et expensarū et interesse restitutionem: nec ad penam vel aliquod aliud nisi solum et duntaxat pro dato et facto opera vel obligatione contractu vel quasi delicto vel quasi dicti. **M.** venditoris. Insuper titulo et causa venditionis predicte dedit cessit et concessit transfudit et mādauit dicto Leonardo emptori presenti recipienti ementi et stipulanti vt supra omnia et singula iura et actiones reales et personales vtilis et directas meras et mixtas tacitas et exp̄ssas anormales et conuentionales et quascunq; alias quas et que idem. **M.** venditor habet vel habere potest et sibi competunt vel competere possunt seu possent vel poterunt quomodolibet in futurū in de vel super dictis bonis supra venditis et qualibet eorum parte redditibus v̄t prouentibus contra omnes et singulos eiusdem. **M.** venditoris auctores et obligatos ad defensionem et pro defensione maxime dictorum bonorum vt supra venditorum vel alicuius partis eorum fructibus redditibus vel p̄uentib⁹ p̄ncipaliter vel accessorio et fideiussorio nomine: Constituens eundem Leonardū emptorem procuratorem vt in rem suam: et ponens eū in locū et vniuersum ius suū: Ita q̄ admodo actionibus vtilibus et directis et alijs quibuscunq; possit et valeat dictus emptor et eius heredes et

cui vel quibus iura sua concesserit: sibiq; liceat dictis iuribus et actionibus vti agere experiri vendicare excipere et replicare consequi: et se dicta bona tueri: et ius et iura in iudiciū deducere: et oīa et singula alia facere q̄ et quēadmodū et put facere potuisset et seu posset in futurū dictus venditor ante p̄ntem venditionē et iurūz cessionē: et ac si p̄ns venditio et iurūz cessione facta nō esset tam p̄o p̄ncipali sorte q̄ p̄ pena p̄uentionali et dānis expēsis et interesse. Insuper dictus venditor p̄misit et solēni stipulatione p̄uenit dicto emptori p̄nti et vt supra recipienti et stipulāti dicta bona et q̄dlibet eoz et quālibet eoz partē: eozūq; fructus redditus et p̄uētus iura p̄suetudines p̄tinentias atq; vsus: et que pertinent ad dictū venditorē suo iurī p̄prio imp̄petuū p̄mittere eidē emptori et eius heredibus et successoribus et cui vel quibus iura sua concesserit habere tenere et possidere vti et frui: eaq; vendere alienare donare et p̄mutare et quouis alio titulo in aliū trāsferre et eīde facere velle suū: et nullam litem causam questionē controuersiā vel molestiā exinde dicto emptori vel eius heredibus aut cui vel quibus iura sua concesserit inferre facere vel mouere: nec inferenti faciēti vel mouenti consentire: sed tacitum et contentum erinde omnī tempore permanere et vacuam liberam et expeditam possessionē dictoz bonoz eidem emptori tradere: et eundem in ipsozū bonoz possessionem semper facere et defendere portiozem validiorē et anteriorē: et insuper eidem emptori et eius heredibus et cui vel quibus iura sua concesserit p̄o dato et facto opere obligatiōe et cōtractu vel quasi delicto vel quasi delicti. **N.** venditoris t̄m et nō alieno nec aliter vllō mō de iure defendere et vt supra in instrum̄to emptionis vsq; ad p̄sens capl̄m: Et sic dices: Et omnes et singulas lites causas questionēs cōtrouersias et differētias que aliquo modo mouerent̄ aut moueri contigerit in de vel super dictis bonis supra venditis vel aliqua eoz pte vel fructibus p̄ dato et facto opere obligatiōe p̄tractu vel quasi delicto vel q̄si delicti venditoris t̄m et nō aliter nec alio mō per libelli oblationem et in se suscipere et cetera vsq; ad capitulum: Et si super euictione

Et ante illud capitulum dicas cum protestatiōe premissa et semper intellecta et repetita in principio medio et fine presentis contractus et instrumenti per dictum. **N**. venditorem: quod per predicta et infrascripta vel aliquod eorum non intendit neque vult teneri vel obligatum esse ad defensionem dictorum bonorum: pretij: damnorum: expensarum ac interesse restitutionem: nec ad pene solutionem vel aliquod aliud nisi solum et duntaxat pro dato et facto opera obligatione contractu vel quasi delicto vel quasi dicti. **N**. venditoris tamen et non alieno vel aliter vel alio modo: Ita quod in effectu si contigerit dicta bona ut supra vendita molestari inquietari tolli euinci vel abuocari eidez emptori et eius heredibus et successoribus pro alio dato et facto opera obligatione et contractu vel quasi delicto vel quasi quibus dicti venditoris dicti venditor nec eius heredes non teneant vel obligati sint ad pretij damnorum et expensarum restitutionem: nec ad pene solutionem vel aliquod aliud: et si super euictiōe proprietatis vel possessionis dictorum bonorum pronuntiari contigerit tunc ut supra in instrumento emptionis usque ad finem.

**P**actum consuetum apponi in venditione.

**A**ntonius petri iacobi de florentia per se et suos heredes iure proprio et imperpetuum: Sed primo et ante omnia obligando et hypothecando infrascripta bona infra contenta et confinata dñe Sandre filie olim petri alamani et uxori infrascripti Alfonsi emptoris licet absenti et mihi: **L**. notario infrascripto ut publice persone recipienti et stipulati pro dicta dña Sandra et eius heredibus: ad ad restitutionem et pro restitutione dotis ipsius dñe Sandre: Ita quod pro restitutione et satisfactione dotium predictarum in dictis et infrascriptis bonis vendendis et infra contentis et confinatis: predicta dña. **S**. et eius heredes et successores sit prior potior melior et anterior omnibus alijs creditoribus dicti et infrascripti emptoris et cum dicta hypotheca et obligatione dedit et vendidit dicto Alfonso Jacobi de florentia etc.

**A**liud pactum ut supra.

**S**er Matheus olim Johannis de falgano ciuis et notarius

Florentinus per se et suos heredes iure proprio et imperpetuum:  
 Cum pacto inter dictum ser Matheum et infra scriptum emptorem  
 solenni stipulatione vallato: quod infra scripta bona infra venden-  
 da per prius sunt obligata ser Hieronymo olim ser Johannis de col-  
 le civi et notario florentino quam alie persone pro defensione et eui-  
 ctione unius domus posite in populo sancti Petri maioris de Flo-  
 rentia et empte per dictum ser Hieronymum ab infra scripto em-  
 ptoze pro pretio florenorum ducentorum auri de sigillo: prout de deca  
 emptione constat publicum instrumentum manu ser Simonis gratini ia-  
 cobii de stagia notarij et civis florentini sub die tertia presentis  
 mensis Septembris. Et que quidem bona infra vendenda dictus  
 ser Matheus obligavit et hypothecavit dicto ser Hieronymo licet  
 absenti et mihi. L. notario infra scripto ut publice persone recipi-  
 enti et stipulanti pro deo ser Hieronymo et cum dicta hypotheca et obli-  
 gatione dedit et vendidit et Bartholomeo olim nicolai laurentij  
 civi et lanaiuolo florentino ibidem presentis et.

¶ Aliud pactum ut supra.

¶ Pro pretio florenorum mille et. Quod pretium voluerunt dicti strabē-  
 tes pro pacto inter eos solenni stipulatione vallatum: quod deponatur et de-  
 poni debeat penes hospitalarium sancte Marie nove de florentia: et ipsum  
 hospitale: donec et quousque de eo emanent et emi debeant bona imo-  
 bilia vel credita motis civis florentie: que bona siue credita fuerint et  
 stare debeant pro securitate et regressu dictorum bonorum. scilicet venditorum si  
 quo modo abuocarentur auferrentur vel inquietarentur dicto emptori:  
 dummodo dicte tali emptori fide interueniat et interuenire sit ne-  
 cesse presentia et consensus dicti emptoris vel suorum heredum. et alio modo  
 non valeat nec teneat talis emptio.

¶ Aliud pactum ut supra

¶ Quam venditionem et omnia et singula supra scripta fecit dictus ven-  
 ditor: pro pretio et nomine veri et iusti pretij florenorum mille de sigillo  
 nitidorum ad omnem expensam dicti emptoris. Cuius quidem pretij  
 dictorum florenorum mille dictus venditor in presentia mei notarij infra-  
 scripti et testium supra scriptorum realiter et actualiter dedit soluit et

numeravit dicto venditori pnti et ad se trahenti florenos quin-  
gentos. de quibus florenis quingentis vocavit se bene pagatum  
tacitum et contentum. Residuum autem usque in florenos mille: videlicet flo-  
renos quingentos promisit et solenni stipulatione convenit dictus  
emptor dicto venditori presenti et pro se et suis heredibus recipi-  
endi et stipulanti dare solvere et pagare hinc ad quatuor menses pro-  
ximos futuros. Et qui venditor interim reservavit sibi dominium  
dictorum bonorum ut supra venditorum pro dictis florenis quin-  
gentis donec et quousque eidem integre solvatur et satisfiat de resi-  
duo dicti pretij: videlicet florenis quingentis.

¶ Aliud pactum ut supra.

¶ Quod pretium dictus venditor fuit professus et contentus se habu-  
isse et recepisse a dicto emptore et pro eo a Jobe de ozicellariis et so-  
ciis camporibus de florentia dantibus et solvuntibus pro dicto em-  
ptore et de pecunia dicti emptoris: et de quibus vocavit se bene pa-  
gatum tacitum et contentum: exceptioni non numerate pecunie omnino renun-  
tians. Cum pacto apposito et solenni stipulatione vallato in pre-  
senti contractu et instrumento inter ipsos contrahentes: quod inter-  
rim et donec dictus emptor morabitur ad ipsam corporalem pos-  
sessionem dicte domus capeffendam et ingrediendam: dictus ven-  
ditor sit obligatus solvere pro pensioe et habitatione dicte domus  
ut supra vendite ratam temporis contingentis ad rationem florenorum .xx.  
de sigillo pro quolibet anno: solvendo de sex mensibus in sex menses  
Dummodo non possit expelli dictus venditor de dictis bonis: nisi  
facta eidem notificatione et preestatione pro dictum emptorem pro duos  
menses ante talem ingressus voluntatem: ne dictus venditor sit  
illico domo destitutus: et sibi proinde de habitatioe provideri possit.

¶ Aliud pactum ut supra.

¶ Quod pretium voluerunt dicti contrahentes per pactum so-  
lenni stipulatione vallatum: quod deponatur et deponi debeat super  
banchum Lanay de Aclis et sociorum camporum de florentia sub  
nomine dicti venditoris periculo tamen ipsi emptoris donec et quou-  
usque impendantur et ut vulgo dicitur firinvestino in bonis immobili-

bus vel creditis montis cōmunis florentie que bona et credita non possint modo aliquo alienari sine licentia dicti. B. emptoris suprascripti: sed stent et stare debeant pro securitate et regressu dictorum bonorum supra venditorum si quo modo euincerentur vel ab eo carentur et seu inquietarentur. Deinde sequaris instrumentum prime venditionis prout iacet.

**¶** Venditio cum pacto de reuendendo.

**¶** Si fieret venditio cum pacto de reuendendo infra certum tempus posset dici ante caplum penes. Et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta fecit dictus venditor cum pacto appposito in presententi contractu et solenni stipulatione vallato inter dictos contractantes: quod dictus emptor et eius heredes quicumque hinc ad decem annos prime futuros ad omnem requisitionem dicti venditoris seu eius heredum teneant et debeat et obligatus sit reuendere dicta bona dicto venditori et eius heredibus pro eodem suprascripto pretio: et eisdem venditori cartam venditionis retro facere. et in predictis dictus emptor et eius heredes et successores et cui vel quibus iura sua concesserit teneant se obligare solum et durarant pro suo dato et facto opere et obligatione contractu vel quasi delicto vel quasi: et non alieno nec alio modo. et tunc dictus emptor promittit et solenni stipulatione conuenit dicto venditori parti et pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti: quod si dictus venditor infra dictum tempus eidem restituet dictum suprascriptum pretium: ipse. B. emptor eidem venditori restituet dicta suprascripta bona: eaque vendet: et cartam venditionis et traditionis eidem faciet. Et in ipsorum bonorum tenentiam et corpalem possessionem eundem restituet et ponet: cum hoc quod si dictus. R. venditor dicto. B. emptori dictum pretium non restituerit infra dictum terminum: tunc dictus. B. emptor ad dicta bona reuendenda dicto. R. venditori nullatenus teneat: sed dicta pars venditio ut supra dicto. B. facta firma et incommutabilis maneat et perduret: pacto predicto aliquo modo non obstante. et tunc elapso dicto termino sit nullum et nullius valoris efficacie vel effectus: et ipse. B. sit totaliter a predictis liberatus et absolutus. Quam venditionem: etc.

**L**icētia data a vicino muro cōi mediāte sup re vendita.  
**A**ntonius Jacobi de Bombenis ciuis florentinus populi san-  
cte trinitatis de florentia: audita ⁊ intellecta dicta suprascripta  
venditiōe per dictum An. dicto Roberto vt supra facta de dicta  
suprascripta domo ⁊ bonis ⁊ omnibus ⁊ singulis in ea ⁊ eis con-  
tentis: ⁊ dicta venditione ⁊ omnibus in ea contentis ad ipsius  
H. claram intelligentiam eidem lectis ⁊ vulgari sermone exposi-  
tis: de quibus omnibus asseruit se plenissime informatum: sciēs  
⁊ cognoscens se habuisse ⁊ habere domum suam consortem ⁊ cō-  
tiguam muro cōmuni mediante cum dicta suprascripta domo et  
bonis vt supra per dictum H. dicto R. venditis: ⁊ eidez. H. ex for-  
ma statutoꝝ ⁊ ordinamentoꝝ cōis florentie competiisse ⁊ compe-  
tere ius ⁊ facultatem redimendi dictam domum venditam: ⁊ cor-  
gendi dictum Robertum ad reuenditionem predictam: ⁊ volens  
dicto iuri expresse ⁊ nominatim renuntiare expresse ⁊ deliberate  
⁊ non per errorem aliquem iuris vel facti ⁊ oī meliori modo via  
iure et forma quibus magis et melius potuit renuntiavit ⁊ repu-  
diavit dicto iuri et facultati predictae: ⁊ promisit et solenni stipu-  
latione puenit dicto Roberto presenti ⁊ pro se et suis heredibus  
recipienti et stipulanti vllō vnq̄ tpe per se vel aliū in iudicio vel  
extra de iure vel de facto aliquā litem cām questionē controuer-  
siam vel molestiā non inferre facere vel mouere: nec inferenti fa-  
cienti vel mouēti p̄sentire dicto Roberto ⁊ eius heredibus ⁊ suc-  
cessoribus occasiōe dicte emptionis ⁊ venditiōis facte: ⁊ ernunc  
ratificauit approbavit et emologauit dictā venditionem ⁊ oīa ⁊  
singula in ea p̄tenta: ⁊ licentiā ⁊ consensum p̄stitit: ⁊ remisit omē  
ius facultatem ⁊ seruitutem sibi in predictis quomodolibet per-  
tinens et forma dictoꝝ statutoꝝ. Quā renuntiationem ratifica-  
tionem et licentiā ⁊ oīa et singula suprascripta dictus H. promi-  
sit et solēni stipulatiōe puenit dicto Roberto vt supra recipienti  
⁊ stipulanti p̄petuo firma ⁊ rata h̄c ⁊c. sub pena ⁊c. que pena ⁊c.  
qua pena ⁊c. pro quibus ⁊c. obligauit ⁊c. renuntiavit ⁊c. Exten-  
das generaliter.

## ¶ Venditio seruitutis imittendi trabem.

¶ Petrus ꝛc. vendidit tradidit ꝛ concessit Baptiste ꝛ. ius facultatem ꝛ seruitutē trabiū ꝛ quozūcunq; lignoz ꝛ tignoz imittendoꝝ in muro domus ipsius Petri cōtiguō domū ipsiꝝ. B. vt qñs cunq; ꝛ quotienscūq; opus habuerit et voluerit dictus. B. possit ꝛ ei liceat sua ppria auctē imittere vel impingere trabē ꝛ qd̄cūq; lignū ꝛ tignū vsq; ad mediū siue ad interiorē partē dicti muri: dūmodo murus ip̄e precipitiꝝ vel alicuius generis dererioratōeꝝ periculū non incurrat: murū ip̄m huic imperpetuū subiciens seruituti cū oī iure ꝛ actiōe rōne pprietate p̄nētīis vel adiacētīis suis: ꝛ ipsius muri sic vt dictū est venditi traditi ꝛ ꝛcessi. Insuper dictus. P. dedit cessit ꝛ cōcessit atq; mādauit dicto. B. p̄nti ꝛ pro se ꝛ suis heredibus recipiēti ꝛ stipulāti oīa iura noīa ꝛ actiōes et rōnes quassibet imissionis ꝛ impinctionis trabiū ꝛ tignoz in dicto muro qñs possit inde sua auctē ꝛ vtili noīe agere ꝛ experiri contra oēm personā ꝛ locū in iudicio ꝛ extra. Quā venditionem ꝛ oīa ꝛ singula sup̄ascrip̄ta fecit dictꝝ venditor pro pretio librarꝝ viginti. qd̄ pretiū dictus Petrus fuit cōfessus ꝛ cōtentus habuisse a dicto. B. ꝛ de quibus vocauit se bene pagatū tacitū ꝛ p̄tentum: exceptioni non numerate pecunie oīo renuntiās. Dans ei dem. B. ꝛ eius heredibus liberam licētiam facultatem ꝛ oūnodā potestatem iurium seruitutis possessiōeꝝ ernunc sua auctē intrā di et murandi ꝛ decetero retinendi: constituens se interim quasi possidere nomine dicti Baptiste ꝛc. Extendas cum promissione defensionis generalis: si partes ꝛ uenerit: ꝛ cū alijs d̄is vt. s.

## ¶ Venditio muli.

¶ Martinus olim Francisci mulatterius populū sancte Marie a peretola comitatus florentie per se ꝛ suos heredes iure proprio ꝛ imperpetuū dedit tradidit ꝛ cōcessit Gaspari mulioni ꝛ vecturali ibidem presenti ꝛ pro se ꝛ suis heredibus ꝛ successoribus recipienti et stipulanti Unum mulum pili nigri ꝛc. cum suis fulcimētis tradens ipsum per capistrum dicto Gaspari cum omnibus ꝛ singulis suis vitijs ꝛ magagnis latentibus ꝛ manifestis ꝛ pro eo

et pro tali qualis est: et promisit dicto Gaspari emptori presenti  
et pro se et suis heredibus et successoribus et cui vltimis iura sua  
concesserit dictum mulum defendere auctorizare et disbrigare et  
modis omnibus expedire in qualibet mundi parte suis propriis sum-  
ptibus laboribus et expensis litis et extra: et pro qualibet die qua  
staret dictus mulus in sequestro culpa vltimo facto dicti venditoris  
dare et soluere eidem emptori per schottum et vecturam et pro inter-  
esse dicti emptoris soldos .xx. Quam venditionem et omnia et singula su-  
pra scripta fecit dictus .M. venditor dicto .G. emptori pro pretio  
et nomine veri et iusti pretij florenorum quinquaginta de sigillo ad romam  
librarum quaruor et soldorum duorum pro quolibet florenorum quos florenos  
quinquaginta dictus .G. emptor in presentia mei .L. notarii infra scri-  
pti et testium supra scriptorum dedit soluit et vere et actualiter nume-  
rauit dicto .M. venditori presentia et ad se trahenti et tantum esse contenti  
et de quibus vocauit se bene pagatum tacitum et contentum. Si vero soluat  
in parte: sic dicas: De quibus dictus .M. venditor predictus fuit  
confessus et se publice recognouit vere et non sub spe alicuius future  
numerationis recepisse et apud se habere florenos viginti de sigillo  
ad romam predictam. Reliquos vero: viginti florenos triginta de sigillo: di-  
ctus .G. emptor promisit et solenni stipulatione iuenit dicto .M. ven-  
ditori presentia et pro se et suis heredibus recipienti et stipulanti dare et sol-  
uere hinc ad decem et octo menses proximos futuros: hoc modo viz.  
singulis sex mensibus tertiam partem dicte quantitatis. Cum pa-  
cto tamen quod deficiente dicto .G. emptore predicto in obseruantia et  
solutione alicuius dictarum pagarum dictus .M. possit facere eum con-  
uenire personaliter et in bonis ac si cesserit dies solutionis totius  
dicte quantitatis. Reservato insuper dicto .M. venditori domi-  
nio et proprietate dicti muli pro dicto residuo dicti pretij: Ita quod  
ex pacto appposito in presentia contractu et solenni stipulatione vallato  
inter dictos contrahentes: liceat dicto .M. emptori dictum mulum  
et dicta bona obligata et quelibet eorum sua propria aucte sine licen-  
tia vel decreto alicuius iudicis vel curie ferijs aliquibus non ob-  
stantibus: et omni iure et solennitate obmissa et sine nutijs et ber-

ronarijs capere ingredi tenere possidere vèdere et alienare et sibi  
 in solutū cōputare vsq; ad integrā solutionē dicti debiti residuū  
 suprascripti pretij. Que oīa et singula suprascripta pmiserunt di  
 cte ptes sibi inuicē et vicissim vna alteri et ecōuerso solēnibus sti  
 pulatiōibus hincinde interueniētib; ppetuo firma et rata et gra  
 ta hñe tenere obseruare et adimplere et cōtra nō dare facere vel ve  
 nire p se vel aliū seu alios aliq; rōe iure mō vl' cā de iure vel d' scō  
 in iudicio vel ex: sub pena ꝛ. q̄ pena ꝛ. qua pena ꝛ. p qbus ꝛ.  
 obligauerūt ꝛ. renūtiātes ꝛ. omnibus ferijs et diebus feriatjs et  
 bñificio feriaz ꝛ. quib; p guarantigiā ꝛ. Rogans ꝛ.

¶ Venditio scā a iudice de bonis petitis in solutū.

¶ In dei noīe Amen. Ponas annū indictionē mensem et diem.  
 Actū Florentie in palatio residētie dñi Potestatis ciuitatis Flo  
 rentie sito partim in populo sancti Apollinaris et partiz in popu  
 lo sancti Stephani abbatię Florentine de Florentia: cui vndiq; sunt  
 vie publice dicte ciuitatis apud banchuz iuris: Et in pñtia  
 egregij legum doctoris dñi Alberti de Alba iudicis collateralis  
 quarterioꝝ scī Johāis et scē Marie nouelle ciuitatis Florentie pro  
 tribunali sedentis ad dictū banchū iuris p suo officio exercēdo  
 et pro iure reddendo vt moris est: et pñtib; testibus ꝛ. Certum  
 esse dicit q; de anno dñi ab eius salutifera incarnatiōe. M. cccc.  
 lxxi. indictione nona et de mense Augusti dicti anni vel alio ve  
 riori tempore: Petrus filius ser Jacobi petri de certaldo setaioꝝ  
 lus populi sancte Felicitatis de Florentia ex parte vna: et domi  
 na Catherina filia olim Petri Lanī populi sancti Pancratij de  
 Florentia ex parte alia: per verba de presenti et anuli dationem et  
 receptionem matrimonium adinuicem cōtraxerunt et per carna  
 lem copulam consumauerunt. Et q; de dicto anno et mēse Septē  
 b;is vel alio veriori tempore dicit ser Jacobus de certaldo et Pe  
 trus eius filius cum consensu verbo licentiā et auctoritate dicti  
 ser Jacobi eius patris ibidē pñtis et eidē in infrascriptis oībus  
 et singulis et in dicto instrumento contentis consentientis et cō  
 sensum verbū et licentiā dantis et prestantis: et quilibet eorum

Insolidū seipſos principaliter ⁊ insolidū obligando fuerūt ꝑfessi  
⁊ contenti habuisse ⁊ recepisse: ⁊ se publice recognouerūt habu-  
isse ⁊ recepisse ab Antonio ⁊ Cambio fratribus ⁊ filijs olim An-  
tonii Raphaelis aurificibus dantibus ⁊ soluētibus in dotem et  
ꝑ dote ⁊ dotis noīe dicte Catherine eorū neptis ⁊ vxoris dei Pe-  
tri ⁊ inter denarios ⁊ res mobiles inter dictas partes cōi concor-  
dia extrinatas florenos septingentos auri de sigillo recti ponde-  
ris ⁊ conij florentini: de quibus vocauerunt se bene pagatos ra-  
citos et contentos: exceptioni nō numerate pecunie oīo renunti-  
antes ⁊ ꝑpterea fecerūt eidē dñe Ca. licz absentī ⁊ dicto. H. ⁊ C.  
ibidē pñtibus ⁊ ꝑ ea ⁊ eius heredibus recipientibus ⁊ stipulāti-  
bus donationem ꝑpter nuptias de libris quinquaginta scđm for-  
mā statutorū ⁊ ordinamētorū cōis florentie. Quas dotem ⁊ dona-  
tionem ꝑpter nuptias ꝑmiserūt ⁊ solēni stipulatiōe conuenerūt  
dicti ser Jacobus ⁊ Petrus dicto consensu: ⁊ quilibz eorū insoliduz  
promisit dictis Antonio ⁊ Cābio vt supra recipientibus ⁊ stipulā-  
tibus eidem dñe Ca. ⁊ eius heredibus reddere soluere ⁊ restituere  
in oī casu ⁊ euētu dicte dotis reddēde ⁊ donatiōis soluēde cō-  
stante matrimonio vel soluto: cū pacto dotali ⁊ alijs in instrō di-  
cte dotis ⁊ confessionis dotis contentis ⁊ in similibꝫ apponi cō-  
suetis. Et ꝑo predictis omnibus ⁊ singulis obseruādis debitas  
promissiones obligationes ⁊ renunciatiōes fecerunt et ꝑceptū  
guarantie in se ⁊ sup se legitime susceperūt: ꝑut predicta ⁊ alia  
plura ad predicta facientia sic vel aliter in effectu tamen ꝑdicto  
plenius ⁊ latius constant ⁊ apparent in dictis publicis instru-  
mentis matrimonij ⁊ cōfessionis dotis publice scriptis rogatis  
⁊ publicatis manu publici notarij. Ad que omnia et contenta in  
eis relatio habeatur. ⁊ qꝫ dictus Petrus ⁊ dicta dña Ca. fuerunt  
vir et vxor legitimi et legitimi coniugales ⁊ matrimonium inter  
se adinuicem ⁊ vicissim legitime contraxerunt et carnali copula  
consumauerunt. et qꝫ dictus Petrus mortuus est et decessit iam  
sunt anni duo proxime elapsi et vltra: relicta ꝑost se et eius mor-  
tem dicta dña Ca. eius vxore legitima. et qꝫ ꝑpter mortē natu-

ralem dicti Petri euenit casus dicte dotis restituende et donatio  
 nis soluende et q̄ postea de anno dñi. M. cccc. xci. et de mense Ja  
 nuarij dicti anni vigore et pro executione dicti instrumenti do  
 talis et quantitatis dicte dotis florenoz septingentoz et libraz  
 quinquaginta in fauorez et ad petitionem ser montis iohannis  
 ser montis notarij et ciuis florentini procuratoris et procurato  
 rio noie dicte dñe Ca. per tunc iudicem collateralem quarterioz  
 sc̄i Jobis et sc̄e Marie nouelle tunc dñi potestatis ciuitatis Flo  
 rentie pnuntiata fuit tenuta in bonis de bonis et sup bonis dñi  
 olim Petri olim viri et mariti dicte dñe Ca. et dicti olim ser Jaco  
 bi eius patris obligatis ad dictam dotem: et que per dictū ser Ja  
 cobum et Petrū et quēlibet vel alterū eoz tpe dicte p̄fessate dotis  
 et postea q̄ncunq̄ tenebant et possidebant: et que in hereditate  
 et bonis dicti olim ser Jacobi et Petri fuerūt et remanserūt et seu  
 sunt. Et q̄ postea de dicto anno. M. cccc. xci. et mense Januarij:  
 dictus ser Montes pcurator predictus dicte dñe Ca. dicto noie  
 vigore dicte pnuntiatiōis tenute et cōmissionis de imittendo p  
 nuntiū publicū cōis florentie fuit positus et imissus in tenutā et  
 corpālē possessionē infrascriptoz bonoz hoc mō p̄tentoz et confi  
 nator. Unū podere cū domibus p dño et p laboratore et terris  
 laboratijs oliuatis vineatis boschatis pasturat̄ pratijs et sedis  
 et alijs suis p̄tinētijs: positū in domo cōi certaldi comitat⁹ Flo  
 rentie et in populo sc̄i Jacobi a certaldo loco dicto chasauechia:  
 cui a primo et secundo via: a tertio bona hereduz dñi Jobis Bo  
 chacci: a quarto flumen. Esse infra predictos confines vel alios  
 siqui forent plures aut veriores: tanq̄ bona et in bonis de bonis  
 et super bonis dictoz ser Jacobi et Petri obligatoz ad dictā do  
 tem dicte dñe Ca. et cuiuslibet vel alterius eoz. et q̄ de dicto mē  
 se Januarij coram dicto tunc iudice collateralī et curia: p dictū  
 nuntium publicum cōis florentie fuit facta relatio dicte imissio  
 nis in tenutā ad petitionem dicti ser Montis procuratoris pre  
 dicti dicto noie cum cōmissione p̄ceptoz de disgumbando: et  
 q̄ de dicto mense Januarij et parte cōmissione et mandato dicti

tunc iudicis collateralis et curie ad petitionem dicti ser Montis dicto noie p dictū nuntiū publicū cōis florentie fuerūt scā pcepta de disigūbrando tenētibus possidētibus et occupātibus dicta bona: et maxime spāliter et noiatiz Cherubino olī philippi chamilli et ei⁹ vrozī filijs et familie: et q̄ dicta pnūtiatio tenute et pmissio de i nittendo et imissio et relatio imissionis in tenutā et dicta pcepta de disigūbrando et eoz cōmissio et relatio fuere ltime et ifra debita et ltime tpa iustificata cum citationibus et relationibus citationū ltime factis: et fuerūt pbata incūbentia p pre dicti ser Montis pcuris pdicti dicte dñe Ca. dicto noie. Et postea de anno dñi. M. cccc. xcj. et de mēse february dicti anni p dñm Lucā de Perusio tūc iudicē collateralē quarterioz scī Jobis et scē Marie nouelle tūc dñi Potestatis ciuitatis florentie factis debite citationib⁹ et precedere debito pcessu et seruatis seruādis de iure et scōm formā statutoz et ordinamētoz cōis florentie fuerūt p sniaz diffinitiuā pfirmata dicta pronūtiatio tenute et dicta pcepta de disigūbrando: et fuerūt dicti supra noiatiz condēnati ad parendū dictis pceptis: et ad admittendū dicta bona libera vacua et expedita dicte dñe Ca. principali dicti ser Montis. que snia transiuit in rē iudicatā: et sic dicta dña Ca. meruit hie et habuit tenutā dictoz bonoz ex primo decreto: prout predicta oīa et singula sic vel aliter in effectu tñ pdicto plenius et lati⁹ constant et apparent in actis et p acta dicti dñi Luce iudicē collateralis pdicti et cōis florentie. ad que oīa et pnta in eis relatio habeat. Et q̄ postea et de anno dñi. M. cccc. xcij. et de mēse Aprilis dicti anni dictus ser Montes pcuratoz predictus dicto noie: volēs eidē dñe Ca. eius principali predicte de dicta ei⁹ dote satisfieri corā dicto dño Alberto iudice collateralē pdicto dedit exhibuit et porrexit petitōes et libellū bonoz in solutū: in q̄ narrat oībus suprascriptis: petijt dicta bona vendi et distrabi plus offerenti: et per ipsoz bono: um venditionem et distractionem et ex pretio redigendo ex alienatione et distractiōem dictoz bonoz sibi dicto nomine et dicte dñe Ca. eius principali de dicto credito dicte sue dotis et expensarum

solus et satisfieri si emptor reperiri possit: alis aut emptore non re-  
 perto dicta bona facta prius estimatione legitima sibi deo noie  
 et dicto eius principali dari et adiudicari in solutum et pagamentum  
 pro concurrenti quantitate et vsque in concurrentem quantitatem do-  
 tis predictae et repensarum et gabelle propterea et pro adiudicatione  
 huiusmodi soluende communi florentie fueruntque per nuntium et preconem pu-  
 blicos communis florentie ad petitionem dicti ser Montis dicto  
 noie et ex parte commissione et mandato dicti iudicis collateralis  
 et curie citati citandi legitime et iuridice et maxime et noiatim vo-  
 lentes dicta et de dictis bonis in solutum petitis per dictum ser Mon-  
 tem dicto noie emere: et quod plus offerenti darentur: et quod infra terminum  
 non per dictum tunc iudicem collateralē predictum in dicto bannimento  
 ad predicta statutum Gabriel olim Antonij de armaleonibus con-  
 paruit et obtulit se in emptorem et pro emptore suprascriptorum bonorum  
 pro pretio florenorum sexcentorum quinquaginta auri largorum. Vel di-  
 cas: pro estimatione fidei et pro vno floreno pluri: et quod nullus alius  
 reperit qui maiorem oblationem fecerit et plus obtulerit de dictis  
 bonis: et quod pro parte dicti ser Montis dicto noie fuerunt probata  
 et facta omnia incumbencia in dicta causa dicte petitionis et libelli  
 bonorum in solutum. Et quod dictus ser Montis procurator predictus di-  
 cto noie citatis citandis et maxime iudice et rectore dicti populi  
 sancti Jacobi a certaldo in quo populo posita sunt et existunt di-  
 cta suprascripta bona in solutum petita per dictum ser Montem dicto  
 noie infra debita et legitima tempora fecit estimari et appretiarī  
 dicta suprascripta bona per duos bonos et legales homines dicti po-  
 puli: quorum vnus electus fuit per dictum ser Montem dicto noie et pro  
 sua dicto noie parte: et alius per dictum iudicem collateralē et curiam  
 in contumaciam dictorum supra citatorum et pro parte non coparentium  
 Que bona estimata et appretata fuerunt florenis sexcentis septua-  
 ginta auri largis: et quod postea et de dicto anno domini M. cccc. cxi. et  
 de mense Julij prime preteriti dictus dominus Albertus iudex collatera-  
 lis predictus in dicta causa petitionis bonorum in solutum suam diffinitiuam  
 protulit sententiam in fauorem et ad petitionem dicti ser Montis

dicto noīe ⁊ dicti Ga. in qua in effectu pnuntiauit sentētiauit ⁊  
declarauit dicta suprascripta bona supra ⁊ in dcā snā et p̄finata  
fuisse ⁊ esse vendenda dicto Ga. prout predicta et alia plura ad  
predicta facientia sic vel aliter in effectu tñ predicto plenius ⁊ la  
tius constant ⁊ apparent in actis et per acta dicti dñi Alberti iu  
dicis collateralis predicti ⁊ cōis florentie. ad que oīa ⁊ contēta in  
eis relatio habeat. Unde hodie hac p̄nti suprascripta die dictus  
suprascriptus egregius legū doctor dñs Albertus de Alba legū  
doctor iuder collateralis: ⁊ vt et tanq̄ iuder collateralis quarte  
rioz scī Johis ⁊ scē Marie nouelle erimij et generosi militis dñi  
Johis de barbiano de Mediolano honorabilis pr̄atis ciuitatis  
Florentie pro tribunali sedens ad eius solitū iuris banchū p̄ iu  
re reddēdo vt moris est: Sequens et sequi volens in predictis et  
infrascriptis oībus ⁊ singulis formā iuris statutoz ⁊ ordinamē  
toz cōis Florentie: ⁊ maxime statutū de cogēdo debitore ad sol  
uendū ⁊ de modo dationis in solutum positum sub rubrica. lviij.  
in secūdo libro voluminis statutoz predictoz. Cū protestatione  
per ipsuz dñm Albertum primo ⁊ ante oīa ⁊ singula infrascripta  
p̄missa ⁊ semper intellecta ⁊ repetita in principio medio et fine  
presentis contractus ⁊ instrumenti: q̄ per suprascripta vel infra  
scripta vel aliquē aliū actū quē faceret in predictis vel occasione  
predictoz nō intēdit neq̄ vult mō aliquo seipm aut ei⁹ heredes  
⁊ bona obligare: s̄z solūmodo bona dictoz olim Petri ⁊ ser Jaco  
bi ⁊ eoz ⁊ cuiuslibet eoz heredes ⁊ bona p̄ntia ⁊ futura. Et cum  
dicta p̄testatiōe vigore cuiuscūq̄ pr̄atis auctis ⁊ balie eidē quō  
libz ccōesse ⁊ attribute p̄ formam iuris ⁊ quozūcūq̄ statutoz ⁊  
ordinamētoz cōis Florentie: ⁊ oī meliori modo via iure ⁊ forma  
quibus magis ⁊ melius potuit ⁊ pōt ⁊ eidē licuit et licet iure pro  
prio et impetuū dedit vēdidit tradidit et p̄cessit dicto Gabrieli  
Antonij de armaleonibus p̄nti ⁊ pro se ⁊ suis heredibus ⁊ succes  
soribus ⁊ noīandis ab eo et eis in totū vel in partē ⁊ cui vel qui  
bus iura sua p̄cesserit recipiētī emētī et stipulātī dicta suprascri  
pta bona supra p̄tēta ⁊ cōfinata tanq̄ bona et de bonis dcī olim

Petri ser Jacobi de certaldo: et ser Petri eius patris obligata ad  
 restitutionē dicte dotis dicte dñe Ca. et cuiuslibet vel alterius eorū  
 cū oībus et singulis adiacētis p̄tinentiis accessibus ingressib⁹ et  
 egressibus et seruitutibus suis vsq; in vias publicas et cū oībus et  
 singulis terris et petiis terrarū quōlibet solitis teneri et laborari cū  
 dicto podere: et cū oībus et singulis que dicta bona hñt sup se in  
 fra se et seu intra se in integrū cū oī iure et actiōe vsu seu requisiti  
 one dñio pprietate et possessiōe eis d̄ Petro et ser Jacobo et eorū he  
 redibus et successoribus in dictis de dictis p̄ dictis bonis et occa  
 siōe dictorū bonorū quōlibet cōpetentibus et p̄petituris: et cū oībus et  
 singulis q̄ infra p̄dictos p̄tinent cōfines: ad hñdum tenendū et  
 possidendū vtendū fruendū et alienandū: et quicq; dicto empro  
 ri et eius heredibus et successorib⁹ et noīandis ab eo deinceps pla  
 cuerit p̄petuo faciendū. Et insup dicta dñia Ca. cū consensu ver  
 bo licētia et auctē Hieronymi olim pauli de Angenis eius legitimi  
 mūdualdi: eidē. D. Ca. p̄ me. L. notariū infrascriptū vt supra  
 dati certificatis: primo et ante oīa et singula suprascripta de inrib⁹  
 suis: et de importātia p̄ntis p̄tract⁹: et qd agebat: et qd p̄rabebat  
 et i quo quantū sibi poterat p̄iudicare. de quibus oībus dixit et asse  
 ruit se plenissime certioratā et informatā. et dictus dñs Al. iuder  
 collateralis p̄dictus ex cā venditiōis et ante infrascripti pretij so  
 lutionē: et quilibet eorū et causa et titulo venditionis predicte de  
 derunt cesserūt transfulerūt mādauerūt et concesserūt dcō Ga.  
 emproxi p̄dicto et eius heredibus et successoribus et seu noīan  
 dis ab eo et eis in totū vel in partē p̄nti et vt supra recipiēti et sti  
 pulātī oīa et singula iura et actiones reales et personales vtilēs  
 et directas meras et mixtas tacitas et exp̄ssas anozmalas et con  
 uentionales et quascūq; alias dicte dñe Ca. occasiōe dotiū suarū  
 p̄dictarū: et dictis oliz Petro et ser Jacobo et bodie ei⁹ et eorū et cu  
 iuslibet eorū heredibus siq; sunt vel esse volūt quōlibet p̄petētes vl cō  
 petituras in dictis p̄ dictis et occasiōe dictorū bonorū et ad aduer  
 sus quoscūq; suos et dictorū bonorū auctores et defensores tā prin  
 cipales q̄ fideiussores et eorū heredes occasiōe alienatiōis eis de

Petro et ser Jacobo vel eorum et cuiuslibet eorum auctoribus: et cuiuslibet  
vel alteri eorum facte per quascumque personas in quocumque instrum. venditi  
onis vel alijs per dictas bonas vel occasione dictorum bonorum venditorum  
vel alicuius eorum partis et omnes et singulas alias personas que aliquam per  
missionem renuntiationem consensum siue obligationem fecissent dictis  
Petro et ser Jacobo vel eorum auctoribus vel alijs per eis vel aliquo  
eorum in quocumque instrum. ratione vel occasione suprascriptorum bonorum ven  
ditorum vel alicuius eorum: v. dicta dñs Ca. cum dicto consensu cessit ut  
supra dicta iura dicte sue dotis ut supra per dictos ser Jacobum et  
Petrum confessate: et de qua supra fit mentio solum et durat usque in  
quantitate et per quantitate florenorum sexcentorum quinquaginta auri  
largorum dicte emptoris: et dicta dñs Ca. dicto consensu: et dicit dñs  
Albertus iudex collateralis predictus et quilibet eorum fecerunt constituerunt  
creauerunt et ordinauerunt percuratorem: v. dictus dñs Albertus nomine  
dictarum hereditatum dicti olim ser Jacobi et Petri et cuiuslibet eorum:  
dictum. Et ut supra presentem recipientem et stipulantem procuratorem ut  
in rem suam: et posuerunt ipsum in locum et uniuersum ius suum dicta  
Ca. usque in dictam quantitatem florenorum sexcentorum quinquaginta au  
ri largorum: Ita quod ad modo suo nomine proprio actionibus utilibus et di  
rectis et alijs quibuscumque: dictus Ga. emptor suprascriptus possit  
et valeat contra ipsos auctores et defensores et quascumque personas  
prefatas agere et experiri excipere et replicare consequi: et se et di  
cta bona tueri: et sortem penam damna expensas et interesse et bona  
obligata petere: et omnia et singula alia facere que et put potuissent  
dicta dñs Ca. et dicti ser Jacobus et Petrus et quilibet vel alter eorum  
ante presentem venditionem et iurium cessionem. Promittens et  
pacifens dicta dñs Ca. dicto consensu dicto. Ga. emptori et cessi  
onario suprascripto ut supra recipienti et stipulanti: quod ipsa dñs  
nulli alij cessit iura predicta: et quod tempore huius contractus erat et est  
vera et legitima creditor dicte dotis et quantitatis dotis florenor  
um septingentorum et librarum quinquaginta sive et expensarum in dicta causa  
et causis per eam factarum: dictorum Petri et ser Jacobi et cuiuslibet eorum.  
Sed quod iura predicta apud se erant salva integra et illesa: et predicta

venditionē ⁊ iurū cessionē ⁊ oīa ⁊ singula suprascripta fecerunt  
 dicti dñs Albertus ⁊ dña Ca. dicto consensu p pretio ⁊ noīe veri  
 ⁊ iusti pretij florenoz sercentoz quinquaginta auri largoz. quod  
 pretiū florenoz sercentoz quinquaginta dictus Gabriel emptor  
 supra scriptus de mādato dicti dñi Alberti iudicis collateralis  
 predicti pio ⁊ vice ⁊ noīe dictoz Petri ⁊ ser Jacobi ⁊ eoz heredi-  
 tatis ⁊ heredū ⁊ bonoz possessorū siqui sunt vel esse volunt hñs  
 in manib⁹ in florenis auri largis ⁊ de auro dedit soluit ⁊ nume-  
 rauit dicte dñe Ca. pñti recipienti ⁊ ad se trahenti creditrici pre-  
 dicte dictoz olim Petri ⁊ ser Jacobi: ⁊ sic ⁊ tantam quantitatem  
 esse: dicta dña Ca. dicto consensu cōfessa fuit ⁊ recognouit se ha-  
 buisse pio satisfactione ⁊ parte satisfactionis primo expensarum  
 per eam ⁊ dictum ser montem eius pcuratozem factaz: tā in cā  
 pñmi q̄ secundi decreti v3 libraz octuagintaquinq; ⁊ soldoz de-  
 cem sp. ⁊ postea ⁊ successiue sue dotis ⁊ donationis ppter nupti-  
 as vt supra cess; exceptioni sibi non dati ⁊ nō numerati ⁊ soluti  
 pretij oīo renuntians. Que quidē bona dictus dñs Al. iudex col-  
 lateralis predictus constituit se tenere ⁊ possidere p dicto Ga.  
 emptore ⁊ eius heredibus ⁊ successorib⁹ ⁊ noīandis ab eo in tot-  
 tum vel in partem donec ipse emptor ⁊ seu noīandi ab eo dictoz  
 bonoz possessionē acceperit corporalē: quā accipiēdi ⁊ deinceps  
 retinendi sua ppria auctē ⁊ sine licentia vel decreto alicuius iur-  
 dicis vel curie: eidē Gabrieli ⁊ noīandis ab eo licentiā oīmodaz  
 cōtulit atq; dedit: ⁊ fecit constituit creauit ⁊ ordinauit quēcunq;  
 nuntiū publicū cōis florentie ⁊ quoscūq; noīandos p dcñ empto-  
 rē pcurē suū ⁊ dcōz Petri ⁊ ser Jacobi ad imittendū dcñ em-  
 ptorē ⁊ seu noīandos ab eo ī tenutā ⁊ corpale possessiōz dcōz bo-  
 noz. ⁊ insup dict⁹ dñs Albert⁹ iudex collateralis p̄dictus pmissit  
 iposuit ⁊ mandauit Brunozo dñici nuntio publico cōis florentie  
 ⁊ sue curie ⁊ cui⁹ alij nūtio publico dcī cōis īsolidi: q̄tñs vadat  
 ⁊ ex dcī dñi iudicis collateralis ⁊ curie pte pmissiōe ⁊ mādato et  
 ad petitiōez ⁊ instātiā dcī Ga. ⁊ seu noīandoz ab eo ponat mit-  
 tat ⁊ iducat ⁊ inductū manuteneat ⁊ defēdat ī tenutā ⁊ corpale

possessionem dictorum bonorum et primo et secundo decreto dictum  
Gabrielem emptorem predictum et quemcumque noianduz ab eo  
promittens insup dictus dñs Albertus cum prestatioe p̄dicta  
q̄ dicti heredes et bonorum possessores siqui sunt vel esse volunt di  
ctorum olim Petri et ser Jacobi in de vel sup dictis bonis venditis  
et iuribus vt supra cessis vel aliqua eorum pte vllam litem causam  
questionem brigam controuersiam vel nouitatem per se vel aliu  
seu alios de iure vel de facto in iudicio vel extra eidem emptori  
nec eius heredibus et successoribus vel noiandis ab eo vel h̄iti  
bus vel habituris ius vel cam ab eo vel eis in de vel super dictis  
bonis vel aliqua eorum pte in pprietate vel in possessione vel eorum  
fructibus redditibus et puentibus vlllo vnq̄ tpe non inferent fa  
cient vel mouebunt: nec inferenti facienti vel mouenti modo ali  
quo consentient: s̄ dicta bona et iura v̄dita et q̄libet eorum et qua  
libet eorum partem et eorum tenutam tam in pprietate q̄ in possesi  
one et eorum fructibus redditibus et puentibus singula singulis  
referendo eidem Gabrili emptori et eius heredibus et successo  
ribus et noiandis ab eo et cui vel quibus iura sua concesserit oī  
bus et singulis dictarum hereditatum et heredum dictorum Petri et ser  
Jacobi pprijs sumptibus laboribus et expensis pcuratorum aduoc  
atorum et aliorum quorumcumq̄ tam in iudicio q̄ extra legitime et de  
iure et de facto et sc̄dm consuetudinem ciuitatis florentie defen  
dent auctorizabunt et disbrigabunt: et modis omnibus expediēt  
ab omni hoīe et psona loco cōmuni collegio societate et vniuersi  
tate: et maxime noiatim etiā de iure et de facto a cōmuni floren  
tie et a quibuscumq̄ officialibus tā p̄ntibus q̄ futuris cōis floren  
tie et seu pro cōi florentie cōstitutis seu constituēdis: et ab oībus  
et quibuscumq̄ prestatijs accattis balzellis displacētibus et gra  
uedinibus quibuscumq̄: et ab oībus et quibuscumq̄ oneribus pu  
blicis et priuatis ordinarijs vel extraordinarijs que de iure v̄l de  
facto peterent imponerent fierent vel exigerent in dictis v̄l sup  
dictis aut p dictis bonis venditis vel eorum parte quacūq̄ ratioe  
iure mō vel cā: et a quibuscūq̄ exactoribus publicis dictorum onerum

⁊ grauedinū dicti cōis florentie: ⁊ a quacunq; ecclesia ⁊ persona  
 ecclesiastica: ⁊ omni eoz et cuiuscunq; eoz officio ⁊ pcessu: ⁊ va/  
 cuā liberā ⁊ expeditā tenutā ⁊ possessionez dictoz bonoz dicto  
 emptori ⁊ eius heredibus ⁊ successoribus ⁊ noīandis ab eo in to  
 tum vel in partē ⁊ habentibus vel habituris ius vel cām ab eo ⁊  
 eis tradere: ⁊ ipm emptorem ⁊ eius heredes ⁊ successores ⁊ nomi  
 nandos ab eo semper facere ⁊ defendere manutenere ⁊ cōseruare  
 in iudicio ⁊ extra de iure ⁊ de facto priorē potiorē ⁊ validiorē  
 in dictis bonis ⁊ eoz dominio iure proprietate ⁊ possessione vsu  
 vsufructu ⁊ fructibus omnibus alijs: ⁊ ptra oēs ⁊ singulas quas/  
 cunq; alias psonas locū cōe collegiū societate ⁊ vniuersitate: ⁊ si  
 quo tpe aliqua lis questio aut cōtrouersia brigā vel molestia tā  
 p citationē: pnuntiationē tenute: pcepta de disgūb: ādo: libel/  
 li oblationē: cōpromissi petitionē: prestationē: inhibitionē: litis  
 notificationē tam in agendo q̄ defendendo q̄ alio quocūq; mō  
 mota fuerit in iudicio vel extra de iure vel de facto dicto Gabrie  
 li emptori vel eius heredibus ⁊ successoribus ⁊ noīandis ab eo ⁊  
 eis in de vel super dictis bonis vel aliqua eoz parte vel eoz pte/  
 rertu vel occasione tam in proprietate q̄ in possessione vel eoz  
 fructibus redditibus ⁊ puentibus: Ipsam hmōi litē cām questio  
 nē brigā molestiā ⁊ nouitatem in quintā diem prime futuram  
 postq̄ dictis hereditatibus ⁊ heredibus dictoz Petri ⁊ ser Jaco  
 bi denuntiātū fuerit vel notificatum psonaliter vel ad domū ha  
 bitatiōis ⁊ solite habitatiōis dictoz heredū ⁊ dictoz Petri ⁊ ser  
 Jacobi: ⁊ seu vbi ⁊ in qua dicti olim Petr⁹ ⁊ ser Jacobus tpe eoz  
 ⁊ cuiuslibet eoz vite ⁊ mortis habitabāt ⁊ soliti erant habitare.  
 Cū pacto q̄ denūtiatio ⁊ notificatio etiā semel tm̄ vel min⁹ legi  
 time facta etiā ad domū habitatiōis dictoz olim Petri ⁊ ser Ja  
 cobi ⁊ dictoz heredū sufficiat ⁊ valeat ac si psonaliter ⁊ legiti  
 me facta foret ⁊ pro legitime facta habeat: in se ⁊ super se suscipi  
 ent recipient ⁊ transferent aīo nouādi iudiciū: ⁊ ipsoz bonoz de  
 fensionī legitime se offerent: ⁊ in causa ⁊ causis tam principalib⁹  
 q̄ appellationis sistent vsq; ad finem litis ⁊ cause oibus ⁊ singu  
 e

Itē sumptibus laboribus et expensis dictarū hereditatū et heredū  
dictorū Petri et ser Jacobi et cuiuslibet eorū: siue lis et cā fuerit de  
cisa siue non. Cū pacto etiā: q̄ denuntiatiōe et notificatiōe facta  
ut predicat: dictus emptor et eius heredes et successores et noian  
di ab eo nō teneant amplius ire ad iudiciū litē cām questionē pre  
dictarū: nec defensiōi dictorū bonorū in iudicio vel ex assistere vel  
vel adesse: nisi si et quatenus et put de eorū libera p̄cesserit volū  
tate. Quod si dictus emptor vel eius heredes et successores aliquas  
expēsas fecerint vel dāna sustinuerint in iudicio siue extra occa  
sione p̄dictorū: ipsa dāna expēsas et interesse ad integrū restituēt:  
tā si res fuerit euicta q̄ nō. Et si p̄nūtiari p̄tulerit p̄tra dictum  
Gabrielē emptorē vel eius heredes et successores vel noīandos ab  
eo vel eis sup euictiōe vel abuocatiōe dictorū bonorū vel alicuius  
eorū partis. Et casu quo dicta bona vel aliq̄d eorū in totū vel in  
partē in p̄prietate vel possessione dominio vel quasi vsu vsufru  
ctu vel fructibus mō aliquo in iudicio vel extra de iure vel de fa  
cto euincerent auferrent vel abuocarent a dicto emptore et eius  
heredibus et successoribus et noīandis ab eo: p̄misit et p̄uenit di  
ctus dñs Albertus iudex collateralis p̄dictorū cū p̄testatiōe et mo  
dis et noībus quibus supradicto emptori ut supra recipiēt emen  
ti et stipulati infra octo dies prime futuros post hmoi euictionē  
vel abuocationē secutā: et postq̄ semel t̄m p̄nūtiatū fuerit: tā p̄  
iudicē q̄ p̄ arbitrū vel arbitratorē vel aliū: vel aliq̄s actus euicti  
onis vel abuocationis secutus fuerit. Et saltim postq̄ dictis he  
reditatibus et heredibus dictorū Petri et ser Jacobi denuntiatus  
vel notificatū fuerit personaliter vel ad domū habitatiōis et so  
lite habitatiōis eorū vel alicuius eorū et eorū vel alicuius eorū he  
redū: Cū pacto appposito et solēni stipulatiōe vallato inter dictas  
ptes: q̄ denūtiatio et notificatio semel facta ad domū et ut supra  
alicuius dictorū heredū et etiā minus legitime valeat et sufficiat  
ac si legitime et p̄sonaliter facta foret oibus dictis heredibus: et  
pro legitime facta habeat: eidez emptori et eius heredibus et suc  
cessoribus et noīandis ab eo reddēt et restituēt sine strepitu et fi

gura iudicij suprascriptū pretiū cū pena dupli ⁊ dānis expensis  
 ⁊ interess: que dictus emptor et eius heredes ⁊ noīandi ab eo et  
 eis predictoz occasiōe vel p̄textu in iudicio siue extra fecerint et  
 sustinuerint: ⁊ in p̄dictis ⁊ pro predicta defensione ⁊ euictiōe in  
 oībus ⁊ p̄ oīa faciēt dicti heredes: que ⁊ ad q̄ quicūq; vēditōr de  
 iure ⁊ scōm formā statutoz ⁊ ordinamētōz cōis florentie tenetur  
 emptor: in quocūq; casu etiā vbi notificatio litis fieri nō posset  
 vel deberet de iure: Remissa ernunc per pactum dicto emptori ⁊  
 eius heredibus ⁊ successoribus vel noīandis ab eo ⁊ eis oī appel  
 landi necessitate: si sup euictiōe vel abuocatiōe dictoz bonoz in  
 totū vel in partē vt supra pnuntiari p̄tigerit cōtra dictū empto  
 rem vel eius heredes et successores vel nominandos ab eis: Hoc  
 etiam acto ⁊ per pactum expresse appposito in presenti contractu  
 ⁊ instrumento inter dictas partes: q̄ nō possit dici obijci vel opa  
 poni q̄ eidem emptori vel eius heredibus ⁊ successoribus vel noī  
 minandis ab eo vel eis facta fuerit iniuria iniquitas vel iniusti  
 tia: aut q̄ eius vel eoz culpa negligētia ⁊ defectu vel iudicis im  
 peritia vel iniustitia euicta vel abuocata fuerint. Quā venditio  
 nē ⁊ iuriū cessionē ⁊ oīa ⁊ singula suprascripta dictus dñs Bl-ius  
 dex collateralis predictus cū dcā p̄testatōe de qua supra: rigore  
 dicti sui officij ⁊ p̄ ⁊ vice ⁊ noīe et noīb⁹ dictoz olim Petri et ser  
 Jacobi ⁊ eius ⁊ eoz hereditatū ⁊ heredū: ⁊ dicta dña Ca-quo ad  
 dictā cessionē tm̄ et nō vltra vel aliter quoquo mō cū dcō cōfen  
 su ⁊ qlibz eoz pmisit ⁊ solēni stipulatiōe cōuenit dicto Ga-empto  
 riori vt supra recipiēti ⁊ stipulāti p̄petuo firma ⁊ rata h̄ie tenere  
 attendere ⁊ obseruare ⁊ cōtra nō facere vel venire p̄ se v̄l aliū seu  
 alios aliqua rōne iure mō cā vel ingenio in iudicio vel extra de  
 iure vel de facto: ⁊ q̄ dicti heredes dictoz Petri ⁊ ser Jacobi pre  
 dicta omnia et singula suprascripta vt supra p̄ dictū iudicē eoz  
 nomiīnibus promissa facta et gesta attendent facient et cum ef  
 fectu obseruabunt. et contra predicta vel aliquod eozum non di  
 cent facient nec venient per se vel alium seu alios aliqua ratiōe  
 iure modo vel causa: in iudicio vel extra: de iure vel de facto:

Sub pena dupli ꝛꝛ. que pena ꝛꝛ. qua pena ꝛꝛ. pro quibus oibus ꝛꝛ  
singulis obseruadis ꝛꝛ adimplendis ꝛꝛ firmis ꝛꝛ ratis bñdis ꝛꝛ te  
nendis: ꝛꝛ pro dicta pena soluēda si ꝛꝛ quotiēs ꝓmissa fuerit cū ef  
fectu: dictus dñs Albertus obligauit dictas hereditates ꝛꝛ here  
des et bona oīa ꝛꝛ singula pñtia ꝛꝛ futura dictorꝝ olim Petri et ser  
Jacobi. ꝛꝛ dicta dña Ca. dicto ꝓsensu obligauit seipsam ꝛꝛ eius he  
redes et bona oīa ꝛꝛ singula pñtia et futura quo ad dictā cessiōez  
Iuriū tm̄ singula singulis referendo. Renuntiātes dictꝝ dñs Al  
bertus iudex collateralis predictus ꝛꝛ dicta dña Ca. dicto ꝓsensu  
singula singulis ꝓgrue referēdo in ꝓdictis oibus et singulis ecce  
ptioni nō sic facti ꝛꝛ celebrati cōtractus ꝛꝛ. Ponas inter alias re  
nuntiatiōes: Bñficio velleani senatus cōsultus ꝛꝛ. quibꝝ ꝓ gua  
rantigiā ꝛꝛ. Quibꝝ oibus sic pactis dictus dñs Albertus iudex  
collateralis ꝓdictus suā ꝛꝛ cōis florentie quibus fungitꝝ auctez in  
terposuit ꝛꝛ decretū. Volens ꝛꝛ mandās ꝓ dicta pñs venditio ꝓ  
tiat ꝛꝛ gaudeat ꝛꝛ potiri et gaudere possit oibus ꝛꝛ singulis benefi  
cijs priuilegijs imunitatibus et fauoribꝝ quibus potiuntꝝ ꝛꝛ gau  
dent et potiri ꝛꝛ gaudere pñt quecūqꝝ alie venditiōes facte aucte  
cōis florentie. Rogantes ꝛꝛ. Si ꝛꝛ fiat venditio ꝓ vxoꝝ viduā  
vigore pacti dotalis narrato instrō dotis vt. s. ꝛꝛ addito hoc pa  
cto ita scribes. Nouissime superuenit ꝛꝛ adinuēta est ꝓ quosdam  
cautela vt precedat citatio hmōi venditiōē de alijs in causa ci  
tatis ad videndū fieri venditiōē. que iudicio meo non est nccia  
sed ꝓreambula. nihil nocet: tu vide.

¶ Venditio vigore pacti dotalis facta  
per vxorem viduam de bonis viri.

¶ Certum esse dicitꝝ ꝛꝛ. Ponas vt. s. instrū ꝓfessionis: ꝛꝛ subdas.  
Cū pacto apposi: o in dicto instrūto ꝛꝛ contractu: ꝓ qñcūqꝝ  
euenerit casus dicte dotis restituende ꝛꝛ seu donationis soluēde:  
liceat ꝛꝛ licitum sit dicte dñe Ca. et eius heredibus etiam sua ꝓ  
pria aucto: itate et sine licentia vel decreto alicuiꝝ iudicis vel cu  
rie capere apprehendere ꝛꝛ tenere tenutā ꝛꝛ corporalem possessio  
nem bonorꝝ quorumcūqꝝ et in bonis quibuscūqꝝ dicti Juliani

eius viri: eorumq; fructus redditus ⁊ proventus percipere et h̄c  
 per se ⁊ alios quos voluerit: ipsis fructibus in sortē minime com-  
 putando: dictaq; bona ⁊ de dictis bonis ⁊ de quibus potius vol-  
 uerit vendere ⁊ alienare ⁊ in alium quocunq; alienatiōis titulo  
 transferre: donec ⁊ quousq; eidem dñe Ca. vel eius heredibus fu-  
 erit ⁊ sit de dicta dote ⁊ donatiōe plene ⁊ integre satisfactū: et p  
 predictis oībus ⁊ singulis in dicto instrumento contentis obser-  
 uandis: debitas promissiones obligationes ⁊ renūtiationes fe-  
 cit: et pceptum guarantigie in se ⁊ super se legitime suscepit: p  
 ut predicta ⁊ alia plura ad predicta facientia sic vel aliter in effe-  
 ctu tñ predicto plenius ⁊ latius constāt ⁊ apparēt in dicto publi-  
 co instrumēto confessiōis dotis pmissionis obligatiōis renūtia-  
 tionis ⁊ guarantigie publice scripto rogato ⁊ publicato p manū  
 prudentis viri dñi Nicolai antonij bandini de Romena ciuis et  
 notarij florentini: ad q̄ oīa ⁊ cōtenta in eis infrascripte partes se  
 retulerunt ⁊ referunt: ⁊ q̄ dicti Julianus ⁊ dicta dña Ca. fuerūt  
 vir ⁊ vxor legitimi et legitimi coniugales et matrimoniū inter se  
 adinuicem ⁊ vicissim legitime contraxerunt ⁊ carnali copula cō-  
 sūmauerunt: ⁊ q̄ postea ⁊ post dictum contractum ⁊ consumatū  
 matrimonium dictus Julianus mortuus est et decessit iam sunt  
 sex menses prime elapsi. ⁊ ultra relictis post se ⁊ ei⁹ mortē et ad-  
 huc hodie supuinētib; dicta dña Ca. olim eius vxore legitimas  
 et Bernardino ⁊ Arnolfo eorū cōibus filijs natis ex dicto Julia-  
 no ⁊ dña Ca. cōiugalibus suprascriptis: ⁊ q̄ ppter mortē natura-  
 lem dicti Juliani olim eius viri ⁊ mariti euenit et extitit et est et  
 stat casus restitutiōis dicte sue dotis: ⁊ q̄ oīa ⁊ singula bona di-  
 cti olim Juliani fuerunt ⁊ sunt obligata ⁊ ppothecata eidem dñe  
 Ca. ad restitutiōnē ⁊ p restitutiōe dcē sue dotis: ⁊ q̄ dcā dña Ca.  
 vigore dicti suprascripti pacti dotalis habuit ⁊ hēt licentiā et fa-  
 cultatē vendēdi ⁊ alienādi bona ⁊ de bonis dicti olim Juliani ⁊  
 que in ei⁹ hereditate ⁊ bonis fuerūt ⁊ remanserūt ⁊ seu sunt in sa-  
 tisfactionē ⁊ p satisfactiōe dicte sue dotis. Qñ hodie hac pñti su-  
 prascripta die dicta dña Ca. cum consensu verbo licentia ⁊ aucte